[image: ]

Администрация
 Ковернинского муниципального района
 Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2017                                                                                                 № 1094
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта Ковернинского муниципального района Нижегородской области »
          В соответствии с решением Земского собрания Ковернинского  муниципального района Нижегородской области от 28.10.2010 года №111  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ковернинском муниципальном районе» Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Ковернинского муниципального района Нижегородской области на 2015-2018 годы» (далее – Программа) от 26.01.2016 №39:
    1.1.Продлить действие Программы до2020 года.
     1.2.Изложить название программы в новом чтении «Развитие физической культуры и спорта Ковернинского муниципального района Нижегородской области на 2015-2020 годы»
     1.3. В паспорте программы объем  бюджетных ассигнований программы за счет средств муниципального района (в разбивке по подпрограммам) изложить в следующей  редакции:
	Объемы  бюджетных  ассигнований  программы  за  счет  средств  бюджета района (в разбивке по подпрограммам)
	Общее финансирование Программы;
бюджет муниципального района –  42339,3тыс. руб.
2015 г-  5952,7
2016 г-  5776,7
2017 г-  6539,1
2018 г-  6569,6
2019 г-  8660,1
2020 г-  8841,1
Подпрограмма 1. «Организация спортивно-массовых мероприятий  и предоставление населению физкультурно-оздоровительных  услуг»
бюджет муниципального района –  36302,5тыс. руб.
2015 г-  4991,1
2016 г-  4769.1
2017 г-  5763,8
2018г-   5513,0
2019 г-  7563,1
2020 г-  7702,4

Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы»
бюджет муниципального района –  6036,2 тыс. руб.
2015 г-    961,6
2016 г-  1007.6
2017 г-  775,3
2018 г-  1056,0
2019 г-  1097,0
2020 г-  1138,7

1.2 Пункт 2.4 текста подпрограммы табл.1 изложить в следующей редакции:
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Категория
расходов

	Сроки
выполнения
	Исполнители
мероприятий
	Объем финансирования
(по годам) за счет
средств бюджета района, тыс. рублей

	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель программы: Развитие и совершенствование системы деятельности, направленной на оздоровление населения и повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни и роста спортивного мастерства.
	5952,7
	5776,7
	6539,1
	6569,6
	8660,1
	8841,1

	Подпрограмма 1 «Организация спортивно-массовых мероприятий  и предоставление населению физкультурно-оздоровительных  услуг»
	4991,1
	4769,1
	5763,8
	5513,0
	7563,1
	7702,4

	1
	Организация и проведение внутрирайонных соревнований и совершенство вание спортивного мастерства
	Прочие расходы
	2015-2020
	МУ
СК «Узола»
	300,0
	272,8
	250,0
	250,0
	300,0
	300,0

	2
	Обеспечение функционирования отрасли
	Прочие расходы
	2015-2020
	МУ
СК «Узола»
	4691,1
	4496,3
	5513,8
	5263,0
	7263,1
	7402,4

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	961,6
	1007,6
	775,3
	1056,0
	1097,0
	1138,7

	1
	Содержани
аппарата
управления
	Прочие расходы
	2015-2020
	ОФКиС
	961,6
	1007,6
	775,3
	1056,0
	1097,0
	1138,7

1.3 Пункт 3.1.2.4 текста подпрограммы 1   Перечень основных мероприятий табл.6  изложить в следующей редакции таб.6:

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Категория
расходов

	Сроки
выполнения
	Исполнители
мероприятий
	Объем финансирования
(по годам) за счет
средств бюджета района, тыс. рублей

	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель подпрограммы: Развитие и совершенствование системы деятельности, направленной на оздоровление населения и повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни и роста спортивного мастерства.

	4991,1
	4769,1
	5763,8
	5513,0
	7563,1
	7702,4

	 Организация и проведение внутрирайонных соревнований

	1
	Организация  и проведение
выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО)
	Прочие расходы
	2015-2020
	МУ
СК «Узола»
	10.0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0

	2
	Проведение Дворовой спартакиады среди учащихся 5 – 8 классов
	Прочие расходы
	2015-2020
	МУ
СК «Узола»
	30.0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3
	Проведение районной спартакиады среди производственных организаций и сельских администраций
	Прочие расходы
	2015-2020
	МУ
СК «Узола»
	85.0
	57,8
	60,0
	60,0
	70,0
	70,0

	4
	Поощрение спортивных коллективов и спортсменов за достигнутые результаты
	Прочие расходы
	2015-2020
	МУ
СК «Узола»
	40.0
	30,0
	35,0
	35,0
	40,0
	40,0

	5
	Содействие в развитии ветеранского спортивного движения
	Прочие расходы
	2015-2020
	МУ
СК «Узола»
	15.0
	25,0
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0

	6
	Организация районных массовых традиционных мероприятий
	Прочие расходы
	2015-2020
	МУ
СК «Узола»
	30.0
	40.0,
	40,0
	40,0
	45,0
	45,0

	Совершенствование спортивного мастерства

	7
	Организация и проведение мероприятий Северо-восточной зоны
	Прочие расходы
	2015-2017
	МУ
СК «Узола»
	50,0
	50,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	8

	Участие в первенствах и чемпионатах Нижегородской области по видам спорта
	Прочие расходы
	2015-2017
	МУ
СК «Узола»
	40,0
	50,0
	40,0
	40,0
	55,0
	55,0

   2.Управлению финансов Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области при формировании проекта   бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период предусматривать средства на финансирование мероприятий Программы (В.Н. Соколова).
   3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
   4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на Отдел  по физической культуре и спорту Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области (А.Н.Жемчугин).

  Глава местного самоуправления                                             О.П.Шмелев

Согласовано:
Начальник финансового управления 		                           В.Н. Соколова
	И.о.заведующего отделом по
физической культуре и спорту

       А.Н.Жемчугин

Зав. организационно-правовым отделом                                      С.В. Некрасова

Зав. отделом экономики                                                                 М.А.Банкетова

	Коррупционные факторы выявлены / не выявлены

	Зав. организационно-правовым отделом
	С.В. Некрасова

Отпечатано  7 экз. :
 1.В дело – 1

 2.В Финансовое управление  –  1

 3.В отдел по физической культуре и спорту– 1

      4.В организационно-правовой отдел-1
      5.В прокуратуру -1
      6.АПИ -1
      7.ГПД -1

Жемчугин А.Н.
8831572-34-84
image1.png
KOBEPHHUHO

W}/ﬁi@*

Qodratd
HOHMMISI